CAMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

INDICAÇÃO N. ° 10/2018

P residen te

Exmo. Senhor Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE.

Câmarc Municipal de Macaparana
0 PRESENTE PROJETO

£m o2Jo de ._J>e

Indicamos à Mesa Diretora dos trabalhos da presente sessão que depois de
ouvido o plenário e cumpridas às formal idades regimentais seja encaminhado através
de ofício ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Doutor Maviael Cavalcanti, este apelo
no sentido de que o mesmo se digne a autorizar as obras de restauração e pintura da
quadra poli- esportiva do povoado de Poço Comprido, neste município.

JUSTIFICATIVAS

No decorrer desta semana próxima passada um jovem morador daquele
povoado postou em sua rede social de relacionamentos (facebook), imagens e
comentários sobre a lastimável situação de abandono e do tamanho descaso da atual
gestão municipal, para com aquele espaço público de lazer e entretenimento situado
naquela comunidade.

É muito triste que, a juventude de Poço Comprido a qual já sofre bastante diante
das precárias condições naturais peculiares ao vilarejo, ainda tenha de ver, um dos
poucos espaços de lazer e entretenimento disponíveis se acabando pouco a pouco, pela
falta de manutenção e dos cuidados que deveriam serem dispensados pela Prefeitura
Municipal de Macaparana.

Diante do exposto, e antes que, aquela situação de destruiçãer''se agrave ainda
mais, se faz importante e necessário o atendimento deste pleitjzfje n^/prazo inferior a 60
(sessenta) dias o início das obras ora solicitadas.

Sala das Sessões, 23 de Fevereiro de 2018.

Jones Fernando de Lima Moura
Vereador/PSDB

* ROTOCÒLÕ]
N __ÚQ___ _
DATA ã ^ jO a /JX

K e c e b e l-  (

Avenida João Francisco, n° 110 Centro -  Macaparana /PE CEP: 55865-000
Fone: (81)3639-1291 www.niacaparana.peJeg.br

http://www.niacaparana.peJeg.br